
Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 346 del 27/05/2021 1

Proposta n. 93 COPIA

Servizio n. 2 - Servizi al Cittadino
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Registro Generale n.346 del 27/05/2021

Oggetto: 32. Fondo per l'integrazione canone di locazione ex art.11 della Legge n.431/98.
Applicazione Avanzo di Amministrazione vincolato impegno di spesa . 2’ tranche
contributo affitto anno 2020.

La sottoscritta Dott.ssa Caterina Arcella - Responsabile del Servizio n. 2 “Servizi al Cittadino” in virtù del Decreto del
Sindaco n. 13 del 28.05.2020, la quale dichiara di trovarsi in assenza di conflitto di interessi ex art. 6-bis della L. n.
241/1990, come introdotto dalla L. n. 190/2012;

Visti:
- l’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali” in cui è disciplinata

l'attribuzione delle funzioni dirigenziali;
- gli articoli n. 38 e n. 39 dello Statuto comunale, approvato con deliberazione consiliare n. 89 del 24.07.2002 e

s.m.i., rispettivamente sul personale con funzioni dirigenziali e sulle attribuzioni dei titolari di funzioni
dirigenziali;

- il vigente Regolamento sull’ Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato dalla Giunta municipale con
deliberazione n. 114 del 24/7/2007 e s.m.i., art. n. 21 e art. n. 22, relativi ai dirigenti e alle loro competenze;

- la L. 241/990 e s.m.i. relativa al procedimento amministrativo ed alle modalità di accesso agli uffici;
- lo Statuto del Comune;
- il DPR 16/04/2013 n. 62, (Codice nazionale di comportamento dei dipendenti pubblici) ed il Codice di

comportamento dei dipendenti pubblici del Comune di Collesalvetti, approvato con deliberazione della Giunta
comunale n. 142 del 17/12/2013;

- il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione con annesso il Piano triennale per la trasparenza e
l'integrità 2020-2022 del Comune di Collesalvetti, approvato dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 9 del
30.01.2020;

- la Deliberazione di Consiglio comunale n. 231 del 30.12.2020 con la quale è stata approvato il Documento Unico
di Programmazione (DUP) 2021/2023;

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 234 del 30.12.2020 di approvazione del Bilancio di previsione
finanziario armonizzato 2021/2023;

- la Delibera di Giunta n. 9 del 19.01.2021 "Piano Esecutivo di Gestione 2021/2023" – Parte contabile
approvazione;

- il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
Amministrazioni pubbliche”;

VISTA la Legge n.431/1998 e s.m.i. recante “Disciplina delle locazioni e del rilascio degli immobili adibiti ad uso
abitativo”;



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 346 del 27/05/2021 2

VISTO l’art. 7 del D.L. n.240/2004;

VISTA la deliberazione Giunta Regione Toscana n. 402 del 30.03.2020, con la quale si aggiornano i criteri e le
procedure per la ripartizione – rendicontazione ed erogazione delle risorse complessive regionali e statali del Fondo
per l’integrazione dei canoni di locazione, ex art.11 della L. 431/*98;

VISTO il Decreto Ministero Infrastrutture e Trasporti del 06.05.2020 con il quale sono stati attribuiti alla Regione
Toscana le risorse relative al Fondo nazionale per l’integrazione dei canoni di locazione anno 2020;

VISTO il decreto dirigenziale della Regione Toscana n. 8248 del 26.05.2020 con il quale sono state assegnati al
Comune di Collesalvetti E. 24.200,00 quale somma relativa al riparto anno 2020 di cui al Fondo per l’integrazione
canoni di locazione ex art.11 della L.431/1998;

VISTA la determina n. 453 del 29.06.2020 con la quale si accertava ed impegnava la somma di E. 24.200,00 quale
acconto del riparto anno 2020 di cui al Fondo per l’integrazione canoni di locazione ex art.11 della L.431/1998:
Accertamento 95/2020 e Impegno 481/2020 ora RE;

VISTO il Decreto Dirigenziale della Regione Toscana n.18549 del 12.11.2020 con il quale viene riconosciuta al
Comune di Collesalvetti la 2’tranche del contributo canoni di locazione L.431/98 annualità 2020 pari ad E. 31.269,00;

VISTA la determina n. 1007 del 9.12.2020 con la quale si accertava la somma di E. 31.269,00 quale 2’ tranche del
riparto anno 2020 di cui al Fondo per l’integrazione canoni di locazione ex art.11 della L.431/1998: Accertamento
218/2020 ;

VISTO il Decreto Dirigenziale della Regione Toscana n. 21783 del 29.12.2020 con il quale viene riconosciuta al
Comune di Collesalvetti un’ulteriore tranche del contributo canoni di locazione L.431/98 annualità 2020 pari ad E.
1.687,00;

VISTA la determina n. 59 del 20.01.2021 con la quale si accertava ed impegnava la somma di E. 1.687,00 quale 3’
trance del riparto anno 2020 di cui al Fondo per l’integrazione canoni di locazione ex art.11 della L.431/1998:
Accertamento 29/2021 CO ed Impegno 251/2021 CO;

Vista la delibera Consiglio Comunale n. 73 del 17.05.2021 “ Ottava variazione al Bilancio di Previsione 2021-2023”;

RITENUTO pertanto di impegnare la somma di E. 31.269,00 quale 2’trance del Riparto 2020 di cui al Fondo per
l’integrazione canoni di locazione ex art.11 della L.431/1998 mediante imputazione al capitoloEMERGENZA
ABITATIVA (INTEGRAZIONE CANONI) - Trasferimenti correnti a famiglie (fin. Avanzo Vincolato) - codice
12.06-1.04.02.02.999 a favore degli aventi diritto di cui alla graduatoria definitiva – Allegato A – al presente atto;
RITENUTO che l’istruttoria propedeutica all’emanazione del presente atto consente di attestarne la regolarità e la
correttezza amministrativa, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dell'art. 147-bis D.Lgs. n. 267/2000;

Tanto sopra visto e premesso la Responsabile del Servizio 2 “Servizi al Cittadino”

DETERMINA

1. Che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende qui richiamata.
2. Di impegnare la somma di E.31.269,00 relativa al contributo “Fondo per l’integrazione canoni ex art.11 della L.

431/98 – 2’ trance Riparto 2020 – “, così come segue:

Capitolo Importo Anno Centro CUP Beneficiario



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 346 del 27/05/2021 3

(codice
meccanografico e

capitolo)

esigibilità di costo (eventuale) +
CIG

(Denominazione, indirizzo, CF/PI,
codice beneficiario)

Uscita:

12.06-1.04.02.02.999

Cap. 980/35

E. 31.269,00 2021 25/2 Non dovuto Diversi

Allegato A

3. Di attestare che il presente atto viene emesso nel rispetto della regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dell'art. 147-bis D.Lgs. n. 267/2000;

5. Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è la sottoscritta Dott.ssa Caterina Arcella, che dichiara di non
trovarsi in una situazione di conflitto, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della l. n. 241/1990;

6. Di dare atto che il presente provvedimento e gli atti conseguenti sono oggetto di pubblicazione ai sensi e per gli
effetti dell’art. 26 del Dlgs 33/2013;

7. Di dare atto che, salvo specifiche disposizioni normative, contro il presente provvedimento può essere proposto
ricorso al TAR Toscana ai sensi del D.Lgs. n. 104/2010 entro 30 giorni dalla pubblicazione oppure ricorso
straordinario al Presidente della Repubblica, per soli motivi di legittimità, entro 120 giorni dalla pubblicazione;

8. Di disporre la registrazione del presente atto nel Registro delle Determinazioni del Servizio n. 2 “Servizi al
Cittadino”, nonché la conseguente trasmissione al Servizio Finanziario per la registrazione nelle scritture contabili
di questa Amministrazione e la pubblicazione all’albo on-line.

Il Responsabile del Servizio
ARCELLA CATERINA



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 346 del 27/05/2021 4

Il Responsabile del Servizio Finanziario rilascia, ai sensi dell'art. 147-bis comma 1 del D.Lgs. n. 67/2000,
il visto di regolarità contabile

Favorevole
attestante la copertura finanziaria e l'avvenuta registrazione nelle scritture contabili come di seguito riportato.

Impegni Assunti

Piano
Finanziario

Missione Capitolo Descrizione Importo Anno
Impegno

Numero
Impegno

1.04.02.02.999 12.06 980.35 32. Fondo per
l'integrazione
canone di
locazione ex
art.11 della
Legge n.431/98.
Applicazione
Avanzo di
Amministrazione
vincolato
impegno di
spesa . 2’
tranche
contributo affitto
anno 2020.

31.269,00 2021 440



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 346 del 27/05/2021 5

_______________________________________________________________________________________________
_

PUBBLICAZIONE

Copia del presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio on line dell'Ente, per 15 giorni consecutivi, dal 27/05/2021
al 11/06/2021.

Collesalvetti, 27/05/2021

L'incaricato
BANDINI RINA


